Dodać trzeba, że sama Łesia Ukrainka, będąc ciężko doświadczona przez
wieloletnią walkę z nieuleczalną chorobą, podzielała pogląd o dopuszczalności
przerywania dotkliwych cierpień fizycznych bliźniego w obliczu jego
nieuniknionej śmierci, widząc w tym przejaw swego rodzaju człowieczeństwa,
o czym świadczy jej list z dnia 28 maja (10 czerwca) 1901 r. Napisała go
w jednym z najtrudniejszych okresów swego życia, gdy od przedwczesnej
śmierci zmarłego na jej rękach Siergieja Mierżyńskiego (1870–1901) minęły
niecałe trzy miesiące. Ów list, w którym Łesia opowiada o ostatnich dniach
Siergieja, został zaadresowany do Wiery Kryżanowskiej-Tuchapskiej (1866–?),
w której Mierżyński był bezgranicznie zakochany.